Universidad Michoacana de San Nicolds de Hidalgo
Estado de Fluijos de Efectivo
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

2023

2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector PUblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Ofras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversiéon

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Ofros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Dismunicién Neta en el Efectivo y Equivalentes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio dell Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Fipal del Ejercicio

4,487,451,012.75
0.00

0.00

0.00

0.00
54,247,227.76
0.00
345,654,307.89

50,096,817.71

4,037,452,158.88
500.51

4,407,606,995.31
3,773,127,529.64
157,864,251.61
230,043,263.56
0.00

0.00

0.00
238,284,649.63
0.00

0.00

0.00

2,400.00

0.00

0.00

0.00
8,261,992.72
22,908.15

79,844,017.44

0.00

0.00

0.00

0.00
31,898,626.41
7,996,184.96
23,411,678.61
490,762.84

-31,898,626.41

218,971,674.28
0.00
0.00
0.00
218,971,674.28

149,904,641.83
0.00

0.00

0.00
149,904,641.83

69,067,032.45
117,012,423.48

239,907,495.29
356,919,918.77

4,144,923,215.99
0.00

0.00

0.00

0.00
25,492,102.58
0.00
325,955,323.56

27,899,592.53

3,765,558,759.20
17,438.12

4,189,691,851.16
3,593,313,950.28
148,393,220.83
205,992,231.82
0.00

0.00

0.00
239,509,584.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,455,802.00
27,061.40

-44,768,635.17

0.00

0.00

0.00

0.00
30,957,470.90
5911,732.38
24,731,311.12
314,427.40

-30,957,470.90

134,713,694.38
0.00

0.00

0.00
134,713,694.38

260,637,345.14
0.00
0.00
0.00
260,637,345.14

-125,923,850.76
-201,649,756.83

441,557,252.12
239,907,495.29
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